
  

 

12460/19   eh/PH/kno 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 27. září 2019 
(OR. en) 
 
 
12460/19 
 
 
 
 
CODEC 1415 ENFOCUSTOM 158 
FREMP 133 AGRI 449 
JAI 977 ETS 30 
TELECOM 304 SERVICES 42 
COMPET 642 TRANS 451 
RC 23 FISC 369 
CONSOM 254 SAN 405 
DAPIX 269 ENV 795 
DATAPROTECT 215 GAF 69 
DROIPEN 143 ATO 81 
FIN 601 CYBER 261 
EMPL 478 COPEN 366 
MI 663 POLGEN 162 
PI 131 INF 259 
SOC 630 ANIMAUX 18 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0106(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně osob, které 
oznamují porušení práva Unie (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 
  

1. Dne 23. dubna 2018 předložila Komise Radě svůj návrh1, založený na článcích 16, 33, 43 

a 50, čl. 53 odst. 1, článcích 62, 91, 100, 103, 109, 114, 168, 169, 192, 207 a 325 Smlouvy 

o fungování Evropské unie (SFEU) a článku 31 Smlouvy o založení Evropského společenství 

pro atomovou energii (Smlouvy o Euratomu). 

2. Evropský hospodářský a sociální výbor vydal stanovisko dne 17. října 20182. 

                                                 
1 Dokument 8713/18. 
2 Úř. věst. C 62, 15.2.2019, s. 155. 



  

 

12460/19   eh/PH/kno 2 

 GIP.2  CS 
 

3. Evropský parlament přijal k návrhu Komise postoj v prvním čtení dne 16. dubna 2019 (bez 

revize právníky-lingvisty). Po finalizaci přijatého znění právníky-lingvisty schválil Parlament 

na svém plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 16. až 19. září 2019, opravu tohoto 

postoje. Tento postoj odráží kompromisní dohodu, jíž bylo mezi uvedenými orgány dosaženo, 

a proto by měl být pro Radu přijatelný3. 

4. Výbor stálých zástupců se proto vyzývá, aby potvrdil svůj souhlas a navrhl Radě, aby: 

– schválila postoj Evropského parlamentu ve znění uvedeném v dokumentu PE-CONS 

78/19 jako bod „A“ pořadu jednání některého z nadcházejících zasedání, přičemž 

delegace Spojeného království se zdrží hlasování; 

– rozhodla o vložení prohlášení uvedeného v dodatku 1 k této poznámce do zápisu 

z tohoto jednání a o jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

Pokud Rada postoj Evropského parlamentu schválí, bude legislativní akt přijat. 

Po podpisu předsedou Evropského parlamentu a předsedou nebo předsedkyní Rady bude 

legislativní akt vyhlášen v Úředním věstníku Evropské unie. 

 

________________ 

                                                 
3 Dokument 8487/19. 


		2019-10-01T16:10:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



